

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais IFSULDEMINAS

RESULTADO Nº5/2024/DITE/PPPI/IFSULDEMINAS

EDITAL 60/2024 - RESULTADO FINAL

Edital 60/2024 - EDITAL DE APOIO AOS GRUPOS DE ESTUDOS DO IFSULDEMINAS - Edital de Pesquisa

Campus	Título do Projeto	Pontuação	Situação
тсо	Grupo de Estudos e Pesquisas em Juventudes Plurais (GEPJUP)	99	Contemplado
IFS	I Seminário Nacional de História e Linguagens do IFSULDEMINAS	96	Contemplado
IFS	Todos pela conservação do Cerrado: Comunidade de libélulas (Insecta, Odonata) do Parque Estadual do Pico do Itambé, Minas Gerais	93	Contemplado
MUZ	Potencial de plantas de cobertura de inverno cultivadas em sistema solteiro e mix em Muzambinho-MG	85	Contemplado
MUZ	FORMULAÇÃO DE MEIO DE CULTURA ACRESCIDO DE SELÊNIO E EXTRATOS VEGETAIS NO CULTIVO in vitro DE ORQUÍDEAS	81	Contemplado
IFS	Avaliar o crescimento de lavouras cafeeiras no segundo ano pós plantio, submetidas a dois ensaios distintos	79	Contemplado
IFS	Adensamento produtivo em cultivares de verão de mini cenoura.	74	Contemplado
PAS	Grupo de Estudos em Gestão e Negócios do Sudoeste de Minas Gerais - GENES*	52	Não Contemplado - não atendeu ao item 6.3 do edital
МСН	LEVANTAMENTO POPULACIONAL DE ORGANISMOS PLANCTÔNICOS NOS CORPOS DE ÁGUA DO IF SUL DE MINAS CAMPUS MACHADO*	-	Não Contemplado -não atendeu ao item 5.1 do edital

^{*} Recurso Indeferido

Documento assinado eletronicamente por:

- Paula Magda da Silva Roma, Diretora de Inovação Tecnológica e Empreendedorismo CD4 IFSULDEMINAS DITE, em 11/04/2024 08:50:34.
- Carlos Henrique Rodrigues Reinato, PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRAD, INOVAÇÃO CD2 IFSULDEMINAS, em 11/04/2024 14:03:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/04/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 447103 Código de Autenticação: c64d18fbe7



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br) Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais